
                                           山看協事第31-3号 

令和5年9月6日 

  施 設 長 

       様 

所 属 長 

 

公益社団法人山口県看護協会 

                                       会  長  西 生 敏 代 

（ 公 印 省 略 ） 

 

『令和5年度訪問看護研修ステップ1「リスクマネジメント論 感染管理」』の科目公開（公開講座）について 

 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本協会の事業推進に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では山口県の委託を受け、訪問看護の初任者研修である 180 時間の標記講習会を開催しています

が、この度、在宅における感染症対策を再認識し共有する機会とするため、その科目の一部を看護職へ公開するこ

とといたしました。 

つきましては、下記にて開催いたしますので、貴所属看護職への周知と参加について、ご配意いただきますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

 なお、今後の感染症の拡大状況等によっては、変更や中止となる場合がありますことを予めご了承ください。 

 

 

 

記 

 

１ 日   時      令和5年11月4日（土）  9：30～12：00 

 

２ 場   所    山口県看護研修会館（防府市上右田2686） 

 

３ 科   目    「リスクマネジメント論・感染管理」 

          科目のねらい：訪問看護における感染予防及び対策を理解し、正しく実施できる 

          主な内容：感染予防及び対策の基本、在宅療養者・家族への感染予防支援、在宅で注意す

べき感染症と感染予防策等 

 

４ 講   師       山口県立大学看護栄養学部  家入裕子 先生 

 

５  対象・定員      看護職員  30名募集 （就業している看護職） 

応募の状況により、訪問看護事業所を優先とし人数制限をさせていただく場合があります。

その場合は、施設にご連絡をさせていただきますので、予めご了承ください。 

 

６ 参  加  費   無料 

 

７  申込方法     令和5年10月21日（土）までに、別紙申込書にてお申込みください。 

〔ファックス、郵送、メール等〕 

 

８ 連絡事項     山口県看護研修会館にご来館の皆様には、別紙「山口県看護研修会館 新型コロナウイ 

         ルス感染症拡大防止のための協力依頼」として、健康チェック等お願いしております。 

ご来館の際は、別紙をご確認いただき健康チェック表をご持参くださいますようお願い 

します。 

 

※申込・問合せ先  山口県看護協会 事業課 （担当 椿） 

                      〒747-0062  防府市大字上右田2686    TEL 0835－28－7512 

FAX 0835－24－1230      e‐mail    jigyou@y-kango.or.jp 


